Berenice, griechisch Pherenice. Valer. Max. 8, 15 z. E. *Pherenices non vulgaris honos, cui soli omnium feminarum gymnico spectaculo interesse permissum est, cum ad Olympia filium Euclea certamen ingressurum adduxisset, Olympionice patre genita, fratribus eandem palmam assecutis latera eius cingentibus.* Dass der Sohn auch siegte, erzählt Pausanias 5, 6, 5.

tres — oratores, alle C. Scribonius C. genannt: der Grossvater, Zeitgenosse des Tib. Gracchus eloquentissimus temporibus suis nach Cic. de orat. 2, 23, der Vater, vgl. zu §. 55, der Sohn, Cäsars Anhänger, Volkstribun 50 v. Chr.

M. — Ambustus, 381 u. 369 v. Chr. trib. mil., 360, 356 und 354 Consul, Sieger über die Tiburter

und Herniker, Q. *Fabius Maximus Rullianus*, Consul 322, 310, 303, 297 und 295, Dictator 315 und 301, Besieger der Samniter, Q. *Fabius Maximus Gurges*, Consul 292, 276 und 265, ebenfalls Triumphator über die Samniter und Lucaner.

proscriptus sc. est nach 36 Jahren vom J. 81—43, wobei diese nicht mitgerechnet werden. *Fidust.* widerfuhr also aus seinem Unglück, der ersten Proscription, die Freude der Rettung, aus dieser ein neues Unglück, die zweite Acht.

135. *P. Ventidium* Bassum, über dessen Schicksale Gellius 15, 4 handelt, vgl. Val. Max. 6, 9, 9.

solum im J. 38 v. Chr., nachdem er die Parther in Syrien geschlagen hatte. Plut. Anton. 34 *οὗτος ἀπὸ Παιδοῶν ἄρχοι δεύρο τε θριάμβευσε μόνος.*

triumpho — puerum im J. 89 nach der Eroberung von Asculum (h. Ascoli) in Picenum, einem Hauptsitze der aufständischen Bundesgenossen. Bei den Triumphzügen wurden die Gefangenen mit gebundenen Händen vor dem Wagen des Feldherrn aufgeführt.

Cicero in einer verlorenen Schrift; *mulio* nennt ihn auch Munat. Planus bei Cic. ad fam. 10, 18.

plurimi iuventam inopem in caliga militari tolerasse. Fuit et Balbus Cornelius maior consul, sed accusatus atque de iure virgarum in eum iudicium in consilium missus, primus externorum atque etiam in Oceano genitorum usus illo honore, quem maiores Latio quoque negaverint. Est et L. Fulvius inter insignia exempla, Tusculanorum rebellantium consul eodemque honore cum transisset exornatus confestim a populo Romano, qui solus eodem anno quo fuerat hostis Romae triumphavit ex iis quorum consul fuerat. Unus hominum ad hoc aevi Felicis sibi cognomen asseruit L. Sulla, civili nempe sanguine ac patriae oppugnatione adoptatus, et quibus felicitatis inductus argumentis? Quod proscribere tot milia civium ac trucidare potuisset. O prava interpretatio et futuro tempore infelix! Non melioris sortis tunc fuere pereuntes quorum miseremur hodie, cum Sullam nemo non oderit? Age, non exitus vitae eius omnium proscriptorum ab illo calamitate crudelior fuit, erodente se ipso corpore et supplicia sibi gignente? Quod ut dissimulaverit et supremo somnio eius,